

Recebemos de BELO GERAIS ELETROFERRAGENS LTDA os produtos e/ou serviços constantes da Nota Fiscal Eletrônica indicada ao lado.
Emissão: 09/04/2024 Dest Reme: PROJETO DE VIDA Valor Total: 3.200,00

DATA DO RECEBIMENTO

IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

811



BELO GERAIS ELETROFERRAGENS LTDA

DANFE
Documento Auxiliar da
Nota Fiscal Eletrônica



av. Jurecelino Kubitschek, 819 - INDUSTRIAL - CONTAGEM -
MG - CEP: 32230-090
Fone: (31)3362-0833

0 - ENTRADA
1 - SAÍDA
Nº 000.000.191
Série 001
Folha 1/1

CHAVE DE ACESSO

3124 0450 6091 6900 0111 5500 1000 0001 9113 9781 2292

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz autorizadora

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO

131245903890263 09/04/2024 12:54:53

NATUREZA DA OPERAÇÃO

Venda à vista

INSCRIÇÃO ESTADUAL

0046136950038

INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBSTITUTO TRIBUTÁRIO

CNPJ / CPF

50.609.169/0001-11

DESTINATÁRIO / REMETENTE

NOME - RUA / SOCIEDADE

PROJETO DE VIDA

CNPJ / CPF

03.015.043/0001-39

DATA DA EMISSÃO

09/04/2024

ENDEREÇO

Rua Rio Branco, 233

BAIRRO / DISTRITO

Amazonas

CEP

32223-540

DATA DA SAÍDA

09/04/2024

MUNICÍPIO

CONTAGEM

UF

MG

TELEFONE / FAX

INSCRIÇÃO ESTADUAL

0034983240004

HORA DA SAÍDA

12:55:00

CÁLCULO DO IMPOSTO

BASE DE CÁLCULO DO ICMS	VALOR DO ICMS	BASE DE CÁLCULO DO ICMS SUBT.	VALOR DO ICMS SUBT.	V. APROX. TRIBUTOS	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
0,00	0,00	0,00	0,00	1.063,38 (33,23 %)	3.200,00
VALOR DO IPI	VALOR DO SEGURO	DESCONTO	OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS	VALOR DO IPI	VALOR TOTAL DA NOTA
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	3.200,00

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS

NOME - RUA / SOCIEDADE	FRETE POR CONTA	CODIGO ANTT	PLACA DO VEICULO	UF	CNPJ / CPF
	0 - SEM FRETE				
ENDEREÇO	MUNICÍPIO			UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL
QUANTIDADE	ESPECIE	MARCA	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO	PESO LÍQUIDO

DADOS DOS PRODUTOS / SERVIÇOS

CHAVE DE ACESSO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇO	NCM/SH	CSOSN	CFOP	UNID	QTD	VALOR UNITÁRIO	VALOR DESCONTO	VALOR TOTAL	BASE DE CÁLC. ICMS	VALOR ICMS	VALOR ICMS ST	VALOR IPI	ALÍQ. % ICMS	ALÍQ. % IPI
001671	TINTA BRANCO NEVE 18LT	32081010	0500	5405	UN	2,00	149,90	0,00	299,80	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
001171	LAMPADA LED BLU BLO A 20W 6,5 BIV 127 CAIXA MASTER 20 peças	85395200	0500	5405	UN	5,00	27,90	0,00	139,50	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
000163	LAMPADA LED A60 12W 6000K Cest 0900100	85399090	0500	5405	UN	8,00	19,90	0,00	159,20	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
007093	FECHADURA 80303	83014000	0500	5405	PC	2,00	95,00	0,00	190,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
000683	CABEADO 60MM LATEX PADO	83011000	0500	5405	UN	2,00	89,90	0,00	179,80	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
000308	ROLO 1/4 S/M RSPINGO 23CM 77310 ATLAS	96034010	0500	5405	UN	2,00	23,00	0,00	46,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
000349	FRONHA MEDIA 304 CABO PT 2 1/2 C/12 RO	96034090	0500	5405	UN	3,00	18,90	0,00	56,70	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
001694	TINTA ESMAL SINT GL 3,6 ML PT BRILHANTE	32081010	0500	5405	GL	2,00	135,00	0,00	270,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
000363	TINTA SPRAY 400ML UG PT FOSCO CHEMICOLOR	32082011	0500	5405	UN	4,00	21,90	0,00	87,60	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
000090	CABEADO 20MM LATEX PADO	83011000	0500	5405	UN	3,00	16,90	0,00	50,70	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
000713	SILICONE ACRYL 280G INCOLOR QIZ	32089031	0500	5405	UN	4,00	21,90	0,00	87,60	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
000713	PAINEL QUADRA DO SOBREPOR LED 24W GALAXY	85399099	0500	5405	UN	3,00	75,00	0,00	225,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
000453	CABO FLEX 6,0 MM ROLO 100MT PT MEGATRON	85444900	0500	5405	MT	1,00	560,00	0,00	560,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
000458	CABO FLEX 2,5 MM ROLO 100MT PT MEGATRON	85444900	0500	5405	MT	1,00	240,00	0,00	240,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
000117	CANALETA 20 X 10 2M C.F. C/DIV C/25 ILUM	39162000	0500	5405	UN	10,00	14,00	0,00	140,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
001569	DISCO DE CORTI FERR - 115X10 X 22,2MM - SAINT - I	68042211	0500	5405	UN	13,00	4,50	0,00	58,50	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
007098	CABO FLEX 2,5 MM ROLO 100MT AM MEGATRON	85444900	0500	5405	RL	2,00	160,00	0,00	320,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
000282	TINTA SPRAY 400ML UG BC BRILHANTE CHEMIC	32082011	0500	5405	UN	2,00	21,90	0,00	43,80	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
000712	SILICONE ACRYL 280G INCOLOR QIZ	32089031	0500	5405	UN	2,00	22,90	0,00	45,80	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

TESTE QUE O SERVIÇO
FOI PRESTADO E/OU
MATERIAL FORNECIDO
22/04/24
MG 2488-05
MG 18231794

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES

Trib. IPI: R\$ 487,37 Federal e R\$ 576,00 Estadual
Fonte: DFP - ANEXO 31-ENF

RESERVADO AO FISCO

Contato: 0000000

TERMINO DE FOMENTO 018-2023

Orçamento: validade 30 dias

Loja do Rafael

Tel:(31)3362-3767

data:03/04/2019



812

Cliente: associação com.prev.ao uso indevido de drogas - projeto de vida

03015043/0001-39

Rua Rio Branco 233

Amazonas Contagem MG

Descrição	Quantidade	Preço unit	total
Tinta Branco Neve 18 Litros	2	R\$ 155,00	R\$ 310,00
Lampada Led Bulbo 20W	5	R\$ 28,90	R\$ 144,50
Lampada Led Bulbo 12w	8	R\$ 22,90	R\$ 183,20
Fechadura 803/03	2	R\$ 96,50	R\$ 193,00
Cadeado 60MM Pado	2	R\$ 92,50	R\$ 185,00
Rolo Pintura Lã 23cm	2	R\$ 25,90	R\$ 51,80
Trincha 11/2	3	R\$ 21,90	R\$ 65,70
Tinta Esmalte 3,6PT Fosco	2	R\$ 135,90	R\$ 271,80
Tinta Spray PT Fosco	4	R\$ 23,90	R\$ 95,60
Cadeado 20MM Pado	3	R\$ 18,90	R\$ 56,70
Silicone 280g Incolor	4	R\$ 21,90	R\$ 87,60
Painel Quadrado Sobrepor 24w	3	R\$ 79,90	R\$ 239,70
Cabo Flex 6,00 pt	1	R\$ 592,90	R\$ 592,90
Cabo Flex 2,5 PT	1	R\$ 263,50	R\$ 263,50
Canaleta 20x10	10	R\$ 15,50	R\$ 155,00
Disco Corte Inox	13	R\$ 6,50	R\$ 84,50
Cabo Flex 2,5 AM	2	R\$ 166,30	R\$ 332,60
Tinta Spray BR Brilhante	2	R\$ 25,50	R\$ 51,00
Silicone 280g Incolor	2	R\$ 23,50	R\$ 47,00
		Total	R\$3.411,10

02.779.631/0001-33

LOJA DO RAFAEL LTDA - ME

Av. Juscelino Kubstichek nº 841

Industrial - CEP 32230.090

CONTAGEM - MG

Ingrid Emanuel

ORÇAMENTO

BELO GERAIS ELETRO FERRAGENS LTDA

CNPJ: 50.609.169/0001-11

IE: 004612695.00-38

IM:

avenida juscélino kubitschek, 819, , INDUSTRIAL

32230-090, Contagem-MG

TELEFONE: (0xx31)3362-0833

EMAIL:



Nome / Razão Social

000101 PROJETO DE VIDA

E-mail:

ORÇAMENTO
Nº

000069

Endereço Completo

Rua Rio Branco, 233, , Amazonas, 32223-540, Contagem-MG

Data/Hora:

09/04/2024 10:59

Telefone

(xx) -

Celular:

(xx) -

Fax:

(xx) -

CNPJ / CPF

03.015.043/0001-39

IE / RG

0034983240004

Vendedor:

Tiago

Data Validade

09/04/2024

Código	Descrição	Und.	Qtd.	Unitário (R\$)	Desc. (%)	Desconto (R\$)	Total (R\$)
001621	TINTA BRANCO NEVE 18LT	UN	2,00	149,90	0,00	0,00	299,80
001371	LAMPADA LED BULBO A 20W 6,5 BIV E27 CAIXA MASTER 20 pecas	UN	5,00	27,90	0,00	0,00	139,50
000163	LAMPADA LED A60 12W 6000K. Cest: 0900100	UN	8,00	19,90	0,00	0,00	159,20
000163	LAMPADA LED A60 12W 6000K. Cest: 0900100	PC	2,00	95,00	0,00	0,00	190,00
000093	FECHADURA 803/33	UN	2,00	89,90	0,00	0,00	179,80
000683	CADEADO 60MM LATAO PADO	UN	2,00	23,00	0,00	0,00	46,00
000398	ROLO LA SEM RESPINGO 23CM 773/10 ATLAS	UN	3,00	18,90	0,00	0,00	56,70
000349	TRINCHA MEDIA 301 CABO PT 2 1/2 C/12 RO	UN	3,00	18,90	0,00	0,00	56,70
001694	TINTA ESMAL SINT GL 3 6 ML PT BRILHANTE	GL	2,00	135,00	0,00	0,00	270,00
000262	TINTA SPRAY 400ML UG PT FOSCO CHEMICOLOR	UN	4,00	21,90	0,00	0,00	87,60
000096	CADEADO 20MM LATAO PADO	UN	3,00	16,90	0,00	0,00	50,70
000096	CADEADO 20MM LATAO PADO	UN	4,00	21,90	0,00	0,00	87,60
000212	SILICONE ACET 280G INCOLOR QTZ	UN	4,00	21,90	0,00	0,00	87,60
000237	PAINEL QUADRADO SOBREPOR LED 24W GALAXY	UN	3,00	75,00	0,00	0,00	225,00
000457	CABO FLEX 6 0 MM ROLO 100MT PT MEGATRON	MT	1,00	560,00	0,00	0,00	560,00
000455	CABO FLEX 2 5 MM ROLO 100MT PT MEGATRON	MT	1,00	240,00	0,00	0,00	240,00
000317	CANAleta 20 X10 2MT C F. C/DIV C/25 ILUM	UN	10,00	14,00	0,00	0,00	140,00
001569	DISCO DE CORTE FERRO - 115X1,0 X 22,2MM - SAINT - F 101	UN	13,00	4,50	0,00	0,00	58,50
002608	CABO FLEX 2 5 MM ROLO 100MT AM MEGATRON	RL	2,00	160,00	0,00	0,00	320,00
000282	TINTA SPRAY 400ML UG BC BRILHANTE CHEMIC	UN	2,00	21,90	0,00	0,00	43,80
000212	SILICONE ACET 280G INCOLOR QTZ	UN	2,00	22,90	0,00	0,00	45,80

Observações

Quantidade:

71,00

Total Produtos:

R\$ 3.200,00

Desconto:

R\$ 0,00

Total Orçamento:

R\$ 3.200,00

Forma de Pagamento:

Transportadora:

Tiago José

50.609.169/0001-11
BELO GERAIS ELETRO
FERRAGENS LTDA.
Av. Juscelino Kubitschek, nº 819
B. Industrial - CEP 32230-090
CONTAGEM - MG



8/4

PROPOSTA

Ao Projeto de Vida

Eletro Ferragens Vanessa
CNPJ: 02.145.945/0001-27

TELEFONE: (31) 3362-1239

Segue orçamento conforme solicitado.

ORÇAMENTO			
PRODUTOS	QT.	UNIT.	TOTAL.
Tinta branco Neve 18 litros	2	R\$150,00	R\$300,00
Lampada Led bulbo 20w	5	R\$28,00	R\$140,00
Lampada led 12w	8	R\$21,90	R\$175,20
Fechadura 803/03	2	R\$95,50	R\$191,00
Cadeado 60mm pado	2	R\$91,90	R\$183,80
Rolo pintura Lã 23cm	2	R\$24,90	R\$49,80
Trincha media 21/2	3	R\$19,90	R\$59,70
Tinta Esmalte 3,6 PT FOSCO	2	R\$134,90	R\$269,80
Tinta spray pt fosco	4	R\$22,90	R\$91,60
Cadeado 20mm Pado	3	R\$17,90	R\$53,70
Silicone acet 280g Incolor	4	R\$21,90	R\$87,60
Painel quadrado sobrepor 24w	3	R\$79,90	R\$239,70
Cabo Flex 6.0 100MT pt	1	R\$590,00	R\$590,00
Cabo Flex 2,5 100MT PT	1	R\$260,00	R\$260,00
Canaleta 20x10	10	R\$14,50	R\$145,00
Disco Corte ferro	13	R\$5,00	R\$65,00
Cabo flex 2,5 am 100MT	2	R\$165,00	R\$330,00
Tinta spray BR brilhante	2	R\$22,90	R\$45,80
Silicone acet 280gr	2	R\$22,90	R\$45,80
TOTAL		R\$	3.323,50

Maria Eduarda

02.145.945/0001-27
ELETRO FERRAGENS VANESSA
LTD. - ME
AL. JOSÉ CARLOS KURTZMANN, 113 - LGA 8
BARRIO INDUSTRIAL - 31.150-000 - CEP 31.250-000
CONTAGEM - MINAS GERAIS



Valor
R\$ 300,00

Data
03/04/24
13:46



Operação realizada com sucesso!

Dados do Pagador

Conta de débito

1022 | 1288 | 000775014548-7

Dados do Recebedor

Nome do destinatário

ASSOCIACAO COMUNITARIA DE PREVEN

Conta de crédito

1639 | 003 | 00001747-9

Dados da transação

Identificação da operação

DEVOLUCAO

Data de débito

03/04/2024

Código da operação

036187070

Chave de segurança

HEHVG1G7TTKPY1YV

8/6

! DEBITO REALIZADO COM SUCESSO. A PREVISAO DO CREDITO NA CONTA DESTINO E DE 30 MINUTOS

! Quando a data de débito coincidir com dia não útil e/ou com o último dia útil do ano, a transferência será feita no primeiro dia útil subsequente.

! Você poderá consultar futuramente essa e outras transações no item "Transações", opção "Consultas - Comprovantes".

Em caso de dúvidas entre em contato através dos nossos canais de atendimento, e informe o ID da transação presente neste comprovante.

Alô CAIXA: 4004 0104 (Capitais e reg. metropolitanas)

Alô CAIXA: 0800 104 0 104 (Demais regiões)

Pessoas com deficiência auditiva: 0800 726 2492

SAC CAIXA: 0800 726 0101

Ouvidoria: 0800 725 7474